



Dansk Kennel Klub Kreds 2

Generalforsamling 6. oktober 2010.

Bestyrelsens beretning.

Bestyrelsens arbejde.

Siden sidste generalforsamling har arbejdet i særlig grad handlet om at få gang i uddannelsen af nye instruktører. I år har vi så småt fået gang i arbejdet med skue og match.

Vi har i årets løb afholdt 4 egentlige bestyrelsesmøder.

Træningspladserne.

Vi har haft fokus på træningspladserne og trænerne. Det er lykkedes i årets løb at komme i gang med ringtræning i Sandved, ligesom træningspladsen i Ringsted også så småt er i gang igen. Det sidste har forudsigeligt nok indflydelse på antallet af tilmeldinger i Farendløse, men der er bedre muligheder for flere hold i Ringsted. Alle de endnu aktive træningspladser har opretholdt aktivitetsniveauet fra tidligere.

Efteruddannelse af mange hvalpeinstruktører til grundinstruktører har åbnet for mulighederne for flere nye elever og aspiranter, men endnu er det ikke lykkedes at få spredt aktiviteterne til flere pladser. Som bekendt er vores dækning af kredsen ret ujævn.

Den nye hundelov har selvfølgelig betydning for vores træningspladser og andre aktiviteter. På træningspladserne modtager vi fortsat alle hunde, blot loven overholdes. I praksis betyder det for de forbudte racer, at de skal holdes i snor på maks. 2 m, og de skal bære lukket mundkurv. På indhegnet privat ejet grund kan de forbudte racer træne uden snor og mundkurv, men kredsen råder ikke over sådanne pladser. Når det så er sagt, er det klart, at opstår der problemer med en hund eller for den sags skyld en fører, er det i første omgang op til træneren, om der skal skrives ind. Hund og fører kan i grove tilfælde udelukkes fra træningspladsen. Den beslutning kan så bringes op for den pladsansvarlige, derefter bestyrelsen og i sidste ende DKK. Det skal også nævnes, at der er nogle begrænsninger for ikke stambogsførte hunde m.h.t. prøver og konkurrencer.

Slagelse træningsplads kunne i år fejre 25 års jubilæum. Dette blev markeret med et arrangement på Schweitzerpladsen i Slagelse, hvor aktiviteterne spændte fra gåtur over AG og lydighed til en raceparade, hvor mange forskellige racer var repræsenteret. Et godt initiativ, som gav omtale i pressen, ligesom der var pæn interesse fra publikum.

Før du køber hund.

Vi har været heldige, at en uddannet instruktør er flyttet til kredsen. Det betyder, at vi i første omgang har planlagt et kursus i samarbejde med Kreds 10, ligesom vi nu har mulighed for selv at uddanne nye instruktører. En har udtrykt ønske om at komme i gang og en er langt i forløbet. Senest har vi stået for en stand på "Hestens dag" i Roskilde, hvor DKK centralt også var repræsenteret med flere aktiviteter.

Gåture.

Det sker stadig at træningspladser arrangerer gåture, men forsøget på at udvide med gåture a la kreds 1's "Hund og motion" er blevet lagt på hylden på grund af ringe tilslutning.

Hjemmesiden.

Hjemmesiden er blevet omredigeret og vedligeholdes fortsat af Søren, som skal have tak for den indsats. Det nye look kom i stand ved et samarbejde mellem Søren og Anne Gisselø, som vi naturligvis også siger tak til. Hjemmesiden har et stigende antal besøgende, hvilket sikkert skyldes det nye udseende, samtidig med et mere dynamisk indhold. På længere sigt skal alle aktiviteter beskrives på vores egen hjemmeside, så man slipper for at gå omkring DKK's hjemmeside. På DKK's nye hjemmeside henvises der flere steder til kredsens hjemmesider i stedet for at bringe oplysninger om kredsen direkte. Det vil også være med til at antallet af besøgende på vores side vil stige.

Kurser.

Som sagt har vi haft mange instruktører på efteruddannelse, og flere elever har været på Basiskursus og Adfærds- og håndteringskursus og er derefter startet på pladserne. 2 har deltaget i "Før du køber hund" kursus. Vi har fået en rallyinstruktør og 2 af vores instruktører har på eget initiativ taget uddannelsen som klikkerinstruktører. Tillykke til alle, som har gennemført kurser og uddannelser.

Andre aktiviteter.

Som nævnt har vi netop afholdt skue i Sandved. Vi har også holdt medlemsaftener om schweiss og om massage. Fremmødet var beskedent, så bestyrelsen har besluttet, at der ikke umiddelbart laves nye foredragsaftener.

Bestyrelsen har deltaget i 2 centrale DKK møder. Ole deltog i formandsmøde i vinter og Ole og Susanne i deltog i kredsmøde i august.

Fremtiden.

Som situationen ser ud nu, fortsætter kredsen med etablerede såvel som nye aktiviteter. Der er varslet udskiftning på en central post på sigt - kassereren - men vi er i gang med at rekruttere en ny kandidat til posten, når den bliver ledig næste år.

Afslutning.

Det var så bestyrelsens beretning. Sidst men ikke mindst vil bestyrelsen gerne rette en stor tak til alle de ildsjæle, som i årets løb har trukket et større eller mindre læs for at holde hjulene i gang. Det være sig trænere, aspiranter og elever men også de web-ansvarlige. Også tak til DKK's bestyrelse og medarbejdere. Ikke mindst de sidste har i en tid med nedskæringer samt verdensudstilling haft et belastende år.

På bestyrelsens vegne - Ole Søager